令和２年１月吉日

各  位

ぎふ技術革新センター運営協議会

岐 阜 県 産 業 技 術 総 合 セ ン タ ー

ぎふ技術革新センター運営協議会 機器取扱講習会のご案内

【表面分析装置〈初級講座〉】
～XPS(X 線光電子分光分析装置)と AES(オージェ電子分光分析装置) の基礎から応用～

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素はぎふ技術革新センター運営協議会の各種事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、この度、表面分析装置（XPS、AES）に関する講習会を開催いたします。測定原理、測定例、

各種手法の違いについてもわかりやすく解説いたします。

本講習会への参加を希望される方は、下記によりお申込いただきますようお願い申し上げます。

記

１．日  時：令和２年２月１３日（木）

１０：３０～１６：００

２．会  場：岐阜県産業技術総合センター （関市小瀬１２８８）

Ｅ棟２Ｆ 研修室、Ｅ棟１Ｆ 電子顕微鏡室

３．内  容

午前： XPS/AES 座学

午後：装置簡易実習（XPS/AES）

講師 アルバック・ファイ株式会社 眞田則明 様

４．定  員：２０名

※定員に達した場合、当協議会会員を優先させていただきますのでご了承願います。

５．参 加 費：無料

７．申込締切：令和２年１月３１日（金）

  お手数ですが、次ページの「機器取扱講習会 申込票」にて、１月３１日（金）までに

電子メールまたは FAXでお申込みください。

ぎふ技術革新センター運営協議会事務局

（岐阜県産業技術総合センター内）

担 当 曽賀野、西村、今井、奥村

ＴＥＬ 0575-22-0147(代)

ＦＡＸ 0575-24-6976

電子メールまたは FAXで、１月３１日(金)までにご連絡ください。

令和２年  月  日

機器取扱講習会 申込票

【表面分析装置〈初級講座〉】

下記のとおり申し込みます。

会社名（機関名）：

区分： □ぎふ技術革新センター運営協議会員

 （□特別会員 ・ □正会員 ・ □賛助会員 ・ □準会員）

□その他（                           ）

どこからの案内で

知りましたか

□当協議会 □工業会 □機械金属協会

□その他（                           ）

※区分の□の欄にチェックをしてください。

◆参加者のお名前を記載ください。

役  職 お 名 前 (ふりがな) E-mail

 （       ）

 （       ）

 （       ）

◆ご連絡担当者

部署／役職：

お名前：

TEL：

FAX：

E-mail：

◆事前に質問事項があればご記入ください(サンプルについて等)

【申込先】

ぎふ技術革新センター運営協議会 事務局 行

（岐阜県産業技術総合センター内）

担当：曽賀野、西村、今井、奥村

E-mail：info@tic-g.rd.pref.gifu.jp

TEL: 0575-22-0147  FAX： 0575-24-6976